[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2012                                                                                                              № 11

п.г.т.Новоаганск

Об утверждении перечня

первичных средств пожаротушения

в помещениях и строениях,

находящихся в собственности

(пользовании) граждан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями на 07.12.2011), статьей 34 Федерального закона от 21.12.94 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (с изменениями на 30.11.2011), Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 N 313,  в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие пожары:

1.Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, согласно приложению.

2.Службе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности информировать жителей о необходимости обеспечения помещений и строений, находящихся в их собственности (пользовании), первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в соответствии с Перечнем, согласно приложению.

       3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Новоаганск от 31.07.2009  № 52 "Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов".

     4. Отделу организации деятельности администрации городского поселения (Н.В. Коренько) внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 31.07.2009  № 52, опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

        5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову.

 Глава городского поселения

             П.И. Деревянко

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск

от 30.01.2012 № 11
ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

И ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ В ПОМЕЩЕНИЯХ И СТРОЕНИЯХ,

НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ГРАЖДАН

	№
	Вид помещения
	Наименование первичных средств
тушения пожаров
и противопожарного инвентаря
	Количество

	1
	Квартира одноэтажного
многоквартирного жилого
дома
	Огнетушитель
	1

	Ведро
	1

	2
	Индивидуальный одноэтажный
жилой дом
	Огнетушитель
	1

	Емкость с водой на 200 литров
(в летнее время)
	1

	Топор
	1

	Ведро
	1

	Лопата
	1

	Лестница
	1

	3
	Индивидуальный жилой дом
высотой два этажа и более
	Огнетушитель
	2

	Емкость с водой на 200 литров
(в летнее время)
	1

	Топор
	1

	Ведро
	2

	Лопата
	1

	Лом
	1

	Багор
	1

	Лестница
	1